
UCHWAŁA NR XIX/181/2013
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 19 lipca 2013 r.

w sprawie wyrażenia opinii  dotyczącej zmiany granic Miasta Białegostoku poprzez włączenie do jego 
obszaru miejscowości: Krupniki-wieś, Łyski –wieś, Porosły – wieś, Porosły – Kolonia – wieś, z gminy 

Choroszcz

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Choroszcz opiniuje się  negatywnie zmianę granic 
Miasta Białegostoku poprzez włączenie do jego obszaru miejscowości: Krupniki-wieś, Łyski –wieś, Porosły – 
wieś, Porosły – Kolonia – wieś, z gminy Choroszcz. 

§ 2. Sprawozdanie Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji ustalającej wynik konsultacji na terenie Gminy 
Choroszcz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

Id: 93123CCA-8B3A-4A6A-97F4-7CAFB0BF1392. Podpisany Strona 1



Id: 93123CCA-8B3A-4A6A-97F4-7CAFB0BF1392. Podpisany Strona 2



Id: 93123CCA-8B3A-4A6A-97F4-7CAFB0BF1392. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie Uchwały Nr XVII/174/2013 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 17 maja
2013 r. przeprowadzono konsultacje w przedmiocie zmiany granic gminy Choroszcz poprzez
wyłączenie z jej obszaru miejscowości: Krupniki-wieś, Łyski – wieś, Porosły – wieś,
Porosły-Kolonia – wieś i włączeniu tego obszaru do Miasta Białegostoku.

Do udziału w konsultacjach uprawnionych było 11.227 osób.
W wyniku konsultacji złożono 2.511 ankiet, co stanowi 22,2% wszystkich uprawnionych.

Głosów ważnych oddano 2469 i głosów nieważnych 42.
Spośród 2.469 głosów ważnych,

- za zmianą granic gminy opowiedziało się 218 osób, co stanowi 8,83%,
- przeciw zmianie opowiedziało się 2.213 osób, co stanowi 89,63%,
- wstrzymało się 38 osób, co stanowi 1,53%.

Na terenie miejscowości Porosły, Porosły-Kolonia, Krupniki i Łyski uprawnionych do
głosowania było 1.404 osoby. Oddano 730 głosów, co stanowi 51,9% uprawnionych.
Za zmianą granic opowiedziało się 171 osób, co stanowi 23,4%,
Przeciw zmianie opowiedziało się 550 osób, co stanowi 75,3%,
Wstrzymało się 9 osób, co stanowi 1,2%.

Z powyższego wynika, że miażdżąca większość biorących udział w konsultacjach
mieszkańców gminy Choroszcz jest przeciwna takiej zmianie. Szczególnie istotne jest to, że
również mieszkańcy miejscowości , których potencjalna zmiana miałaby dotyczyć, tj.
miejscowości: Krupniki-wieś, Łyski – wieś, Porosły – wieś, Porosły-Kolonia – wieś są takiej
zmianie stanowczo przeciwni. Należy podkreślić, że opinię taka wyrazili przy aż 52%-wej
frekwencji. Jednoznaczne stanowisko mieszkańców gminy, jak też miejscowości najbardziej
zainteresowanych, jest odzwierciedleniem woli lokalnej wspólnoty i poczucia ich tożsamości
administracyjnej.

Niezależnie od powyższego, opisywana powyżej zmiana granic Gminy Choroszcz
spowodowałaby na obszarze potencjalnej zmiany m.in.:
1. utratę ważności planu zagospodarowania przestrzennego (brak możliwości zabudowy),
2. wzrost podatków (od 14% do 52 %),
3. drastyczne pogorszenie bieżącego i zimowego utrzymania dróg
4. konieczność dokonania zmian w księgach wieczystych,
5. wymianę dokumentów (m.in. dowodów osobistych, rejestracyjnych itp.),
6. utratę części dopłat unijnych dla rolników (ONW),
7. zwiększenie stawek ubezpieczeniowych,
8. brak organizacji dowożenia dzieci do szkoły (będą one dojeżdżały autobusami komunikacji
miejskiej bez opiekuna).
9. utrudniony dostęp do urzędu.

Opisywana powyżej zmiana granic Gminy Choroszcz spowoduje także m. in.:
1. dezintegrację społeczną Gminy Choroszcz polegającą na zerwaniu więzi
ukształtowanych historycznie,
2. zniszczenie wieloletniej współpracy powstałej w dotychczasowych strukturach
administracyjnych,
3. utratę tożsamości administracyjnej Krupniki-wieś, Łyski – wieś, Porosły – wieś, Porosły-Kolonia
– wieś poprzez włączenie tego obszaru do Miasta Białegostoku,

4. ograniczenie zdolności wykonywania zadań publicznych przez gminę w wyniku znaczącego
zmniejszenia dochodów (ok. 21%).

Id: 93123CCA-8B3A-4A6A-97F4-7CAFB0BF1392. Podpisany Strona 1



Zatem mając na uwadze wynik konsultacji społecznych, będących instytucją demokracji
bezpośredniej, a także nieuchronne skutki, które dotyczyłyby naszych mieszkańców, uznać należy,
iż zaproponowana zmiana granic Gminy Choroszcz nie mogła uzyskać akceptacji Rady Miejskiej.

Id: 93123CCA-8B3A-4A6A-97F4-7CAFB0BF1392. Podpisany Strona 2




